

Senhor pregoeiro, tendo examinado o edital do pregão eletrônico nº 08.02.2021.03-SRPE, apresentamos a presente proposta para objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE DO , conforme planilha de preços, anexa.



## LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	TRATOR DE ESTEIRA TIPO D50 OU SIMILAR COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CAT	UND	150	R\$ 255,97	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos	trinta e oito mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 38.395,50	
VALOR								trinta e oito mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 38.395,50

## LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	MÁQUINA TIPO PÁ MECANICA COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT	HORA	300	R\$ 223,64	duzentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	sessenta e sete mil e noventa e dois reais	R\$ 67.092,00	
VALOR								sessenta e sete mil e noventa e dois reais	R\$ 67.092,00

## LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	MÁQUINA TIPO PATROL COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT	HORA	400	R\$ 235,10	duzentos e trinta e cinco reais e dez centavos	noventa e quatro mil e quarenta reais	R\$ 94.040,00	
VALOR								noventa e quatro mil e quarenta reais	R\$ 94.040,00

## LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	ROLO COMPACTADOR LISO AUTOPROPELIDO CA250 OU SIMILAR COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT	HORA	400	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	cinquenta mil reais	R\$ 50.000,00	
VALOR								cinquenta mil reais	R\$ 50.000,00

## LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT DE VEICU	QUANT DE MESES	VALOR UNT POR MÊS	VALOR UNIT POR 6 MESES	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL 4 CAÇAMBA POR 6 MESES
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA CAPACIDADE MNIMA DE 12M³ COM CONDUTOR MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW	4	6	R\$ 10.837,27	R\$ 65.023,62	dez mil, oitocentos e trinta e sete reais e sete centavos	duzentos e sessenta mil e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 260.094,48
VALOR								duzentos e sessenta mil e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 260.094,48
VALOR GLOBAL:								quinhentos e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 509.621,98

## Outrossim, declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete-carrego de descarrego;

b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do município de Santana do Cariri;

c) o prazo de garantia dos bens é de 06 meses, contados a partir da data de entrega da prefeitura da Santana do Cariri.

caso a nossa proposta seja aceita, comprometemos-nos a efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo CONFORME O EDITAL, contado a partir da data de recebimento da ordem de concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições estipuladas no edital de pregão.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).